
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°26 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  29/09/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura del fine lavori per l’adeguamento del 

centro comunale di raccolta di Mandela. CUP F68C19000000005. CIG 

85853062A3. 

 

 

L’anno duemila ventidue il giorno 29 del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che 

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 Liquidazione I SAL dei lavori per l’adeguamento del centro comunale di raccolta di 

Mandela. CUP F68C19000000005. CIG 85853062A3. 

 

RICHIAMATA la determinazione n°19/2021 dell’Ufficio Tecnico con la quale si affidavano alla 

DSA Appalti di Tivoli i lavori in oggetto. 

CONSIDERATO che 

 in data 05/08/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto rep.408 per lo svolgimento dei 

lavori in oggetto importo 1; 

 con determinazione n°30/2021 veniva liquidato l’acconto del 20% per i lavori di 

adeguamento del CCR, pari a € 26.041,78 iva esclusa; 

 con determinazione n°8/2022 veniva liquidato il primo SAL dei lavori di adeguamento del 

CCR, pari a € 68.913,76 iva esclusa; 

 con prot. 452 del 07/07/2022 è stata acquisita tutta la documentazione di contabilità dei 

lavori, terminati in data 17/06/2022, comprensiva della relazione sul conto finale. 

PRESO ATTO dal certificato di regolare esecuzione che i lavori sono stati eseguiti regolarmente 

per un ammontare di € 129.709,46 iva esclusa, oneri della sicurezza inclusi. 

RICHIAMATO il certificato di pagamento n°2 del 06/07/2022 per un importo pari a € 34.753,91 

oltre iva. 

VISTA la seguente fattura presentata dalla DSA Appalti 

 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA 
Prot. Unione Bilancio importo Capitolo 

Numero Data Importo 

DSA 

APPALTI srl 
n°41_2019 

FATTPA 

164/2022  
22/07/2022 € 38.229,30  

prot. 

479/2022 

2021 
€ 

37.590,02 
Peg 187 

2021 € 639,28 Peg 152 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 a verificare la regolarità del DURC; 



 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

 

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di approvare la documentazione contabile dei lavori in oggetto, acquisita con protocollo 452 del 

07/07/2022, il certificato di regolare esecuzione e il secondo certificato di pagamento; 

3. Di liquidare la seguente fattura della Società DSA APPALTI s.r.l P.IVA 13763501007 e con sede 

legale in Piazza Rivarola - Tivoli (RM), per un importo complessivo di € 38.229,30 IVA 

compresa, con l’imputazione nel seguente capitolo di spesa. 

 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA 
Prot. Unione Bilancio importo Capitolo 

Numero Data Importo 

DSA 

APPALTI srl 
n°41_2019 

FATTPA 

164/2022  
22/07/2022 € 38.229,30  

prot. 

479/2022 

2021 

rr.pp 

€ 

37.590,02 
Peg 187 

2021 

rr.pp 
€ 639,28 Peg 152 

 

4. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 

situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

 

Bilancio capitolo 
Determina 

impegno 

Somma 

impegnata 

residua 

Determina 

liquidazione 

Somma 

liquidata 

Residuo 

Complessivo 

2021 Peg 187 n°19_2022 € 37.590,02 26_2022 € 37.590,02 € 0,00 

2021 Peg 152 n°19_2022 € 1.188,73 26_2022 € 639,28 € 549,45 

 

5. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

6. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 29/09/2022 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 29/09/2022 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Le liquidazioni sono state registrate sul cap. PEG 187 del bilancio 2021 rr.pp per un importo di € 

37.590,02 

Le liquidazioni sono state registrate sul cap. PEG 152 del bilancio 2021 rr.pp per un importo di € 

639,28 

 

 

Vicovaro, 29/09/2022 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig.ra Arianna Centroni 

        



��������

��	
��	
��
	�����������������

�
������
���� !" #$�$$!%
&'�'
()*+� � !" #$�$$!

,�-���.�-

/0��&
� �"1 ���� 223$!32$22

�.,45-6�.�7.�6��.�-

223$!32$22

�������,-8�.6-

2!3�$32$22

������-9�����8�.6-

2�3$:32$22

������,��-68�

/� 11

�-9����.�46�,.

��-��7�6�68�����

477�,�.

 :;22<= $�>

?@?+AB(�+??CD+

 ;1!#= <�>

?@?+AB(D)?B/C?B

$=$$�>

?@?+AB(%+E+?@

 :;22<= $�>

?@?+AB(�+(%+E+DB

�5�.���

 :;22<= $�>

?@?+AB()F%BE/)

,.�-��4���7�6�68�����

7":,�<$$$$$$$$#

,4�

:#:# $"2� 

,�9

F
�
��'G� H.6�7�,.�H�6,���.�-��.����-I��-�-�,;-6�)J+/�

��#1K$: 2! <#$$$$$$$$$$!::!

L0��'
	�
� �����MM������N�

5.�;���9�5-6�.���-O����

)�(P�)� !!$11112""

*���
	�(�
''0&
(B��''&
	��
�

7���4���-�-���.6�,�

/@?B�(���������-����O.��������-94�5-6�.��-��,,�����5�6�-���3�,4�

7":,�<$$$$$$$$#�,�9�:#

@EEB??@�(���������-����O.��������-94�5-6�.��-��,,�����5�6�-���3�,4�

7":,�<$$$$$$$$#�,�9�:#:# $"2� ;

����-��67.�5�8�.6�

KQ�RNS���T��U��7���4�������,K4���.�2$22;��;11V

+��W0
'� )�X�Y	�(Z(�)E +&'��
�� D�'�	0'� %&
'
�
��


[[\ ][̂[[
��W0
'
(][_

,SR�̀�����aQS�� b ��ÙN�c�ST�����aQS��



�
�
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
	




�
��
�
�
��
	



�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
��
�
��
��
� 
��
��
�
��
��
!
�
��
�
��
"
��#
#�
�

$
%&
'(
)*
%&
+,
-
.
+.
/
/
.
0
1
2+
-
3
0

$
45
4+
67
89
7:
;6
;;
8+
+/
42
<
.
+6
78
97
:;
6;
;8

,
=)
=+
>>
?;
8?
>;
>>
++
@
4+
69
A+
+B
C)
%&
D
(+
++

@
*)
&+
22
+-
.
0
+/
B
3
+0
.
<
E
3
2+
,
2+
.
,
B
F
G
.
H
B
@
1
E
+,
B
0
+$
$
3
+,
2+
H
.
@
,
B
0
.
+?
+$
G
/
+5
9I
$
6J
;;
;;
;;
;;
:+
$
2F
+I
:

G
KK
(L
(*
+.
3
B
.
+5
2@
.
@
M
2.
3
2.

E
NN
&)
)*
+2
2+
-
.
0
+/
B
3
+0
.
<
E
3
2+
,
2+
.
,
B
F
G
.
H
B
@
1
E
+,
B
0
+$
$
3
+,
2+
H
.
@
,
B
0
.
+?
+$
G
/
+5
9I
$
6J
;;
;;
;;
;;
:+
$
2F
+I
:I
:7
;9
>.
74

,
=)
=+
3
&N
4+
>8
?6
;?
>;
>>
+-
L=
'&
OP
=+
>6
?;
I?
>;
>>

1
*)
=Q
&+
5
=)
)R
%=
S+
7I
4>
>J
T7
;

/
=N
=)
*S
+;
T;
;

,
=+
U=
N=
%&
S+
7I
4>
>J
T7
;

H
*'
=Q
()
VS
+W
E
@
25
2$
E
+W
.
@
$
.
3
2E
+B
+/
E
-
1
.
0
B
X-
/
B
-
B
+$
4B
@
1
+2
W
.
@
S+
21
:A
Y
;I
7>
87
J:
;;
;;
;;
;;
;;
8I
I8

Y
R(
&)
=O
P=
S+
,
-
.
+.
UU
=Q
)(
+-
%Q

@
E
1
B
+$
3
B
,
21
E
+$
E
0
0
B
F
.
1
B

2<
.
+,
B
5
2@
21
2<
.

@
42
H
/
B
F
@
E
+

$
=U
()
*Q
*+

$
2F
+

.
))
*+
0
(Z
4+

+

>;
>6
46
I9
46

6I
84
6

I:
I:
7;
9>
.
7

;X
;

78
4:
J;
T;
>

>;
>6
46
II
46

6:
>4
6

;X
;

97
JT
>I

1
E
1
.
0
2+

7I
4>
>J
T7
;

.
%)
(L
*Q
*

Y
4)
V

<
=Q
4G
O(
)4

@
&)
)*

22
+-
.
0
+U
&%
+Q
=[
*%
(+
'(
+=
'&
NR
=D
&O
)*
+'
&Q
+$
$
3

6T
;;
;;

7A
48
:
7T
J6

7A
48
:7
TJ
6

1
E
1
.
0
2+

6T
;;
;;

$
*'
43
()
&O
R)
=

2D
U*
O(
\(
Q&

3
()
&O
R)
=

E
O&
%&

9>
;;

7A
48
:7
TJ
6

74
A8
:T
7J

;T
;;

1
E
1
.
0
2+

7A
48
:7
TJ
6

74
A8
:T
7J

;T
;;

/
%*
)*
L*
QQ
*

.
%%
([
*
+=
OO
*4
>;
>>
+O
RD
4A
8J
+(
O+
'=
)=
+>
>?
;8
?>
;>
>]
/
%(
OL
(U
=Q
&̂
+






